
السنة

197 هـــ

العدد 284        

)تابع(

الصادر فى يوم الثلاثاء 6 جمادى الآخرة سنة 1445

الموافق ) 19 ديسمبر سنة 2023 (

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 284 )تابع( فــى 19 ديسمبر سنة 2023 2 

وزارة التجارة والصناعة
قرار رقم 501 لسنة 2023

وزير التجارة والصناعة
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 420 لسنة 2005 بتنظيم وزارة التجارة والصناعة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 361 لسنة 2022 بتعديل تشكيل الحكومة ؛

وعلـــى لائحة القواعـــد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لســـنة 1975 فى شـــأن 

الاســـتيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة الســـلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛

وعلـــى القرار الوزارى رقم 349 لســـنة 2023 بشـــأن حظر تصديـــر كافة أصناف 

البصل الطازج لمدة ثلاثة أشهر ؛

 وعلـــى كتاب الســـيد الدكتور وزير التمويـــن والتجارة الداخليـــة رقم )28940(

 المؤرخ 2023/9/20 ؛

 وعلـــى نتائـــج الاجتماع المنعقد برئاســـة الســـيد الدكتـــور رئيس مجلـــس الوزراء

بتاريخ 2023/12/11 ؛

وللصالح العام ؛

قـــــــرر :
)المـــادة الأولــــى(

يستمر العمل بالقرار الوزارى رقم 349 لسنة 2023 المشار إليه ، حتى تاريخ 2024/3/31 

)المـــادة الثانية(
ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه . 

وزير التجارة والصناعة 

المهندس/ أحمد سمير صالح

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2023

709 - 2023/12/19 - 2023/25595


